
7یکشنبه14  بهمن1403- 3 شعبان  1446 - 2 فوریه  2025 - سال بیست ‌و چهارم - شماره  6467 اقتصادی

اقبال نفت به تعرفه‌های آمریکا گره خورد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار آمریکا، کاهش یافت و با انتظار 
سرمایه‌گذاران برای روشن شدن وضعیت تعرفه‌های آمریکا بر روی واردات از 

کانادا و مکزیک، معاملات هفته را در سطح پایین‌تری به پایان برد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل در مارس که روز 
جمعه منقضی شد، با ۱۱ سنت کاهش، در ۷۶ دلار و ۷۶ سنت در هر بشکه 
بسته شد. قرارداد تحویل ماه آتی، با ۳۱ سنت کاهش، در ۷۵ دلار و ۵۸ 
سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا 
با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، در ۷۲ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه 
بسته شد.برای کل هفته، نفت برنت، ۲.۱ درصد و شاخص نفت آمریکا، ۲.۹ 
درصد کاهش یافت که دومین کاهش هفتگی متوالی هر دو شاخص بود.منابع 
به رویترز گفتند که ترامپ، روندی را برای کانادا و مکزیک در نظر خواهد 
گرفت تا به دنبال معافیت‌های خاص برای برخی واردات باشند و افزودند که 
تعرفه‌های جدید از اول مارس، اعمال خواهند شد. اما کاخ سفید اعلام کرد 
مهلت روز شنبه، به قوت خود باقی است و هیچ به‌روز رسانی در خصوص 
معافیت‌ها برای برخی واردات وجود ندارد.به گفته دنیس کیسلر، معاون ارشد 
تجارت شرکت  BOK Financial، در حالی که معامله‌گران منتظر نتیجه 
تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ هستند، قیمت نفت همچنان در حال نوسان است. 

وی افزود: نفت خام کانادا توسط بسیاری از پالایشگاه‌های غرب میانه آمریکا 
استفاده می‌شود و کاهش جریان آن، احتمالا باعث افزایش قیمت سوخت 
خواهد شد.کانادا و مکزیک، دو صادرکننده بزرگ نفت خام به آمریکا هستند، 
اما مشخص نیست که آیا واردات نفت از این کشورها، مشمول تعرفه‌های 
سنگین خواهد شد یا خیر. ترامپ روز پنج‌شنبه گفت که به زودی تصمیم 
خواهد گرفت که آیا واردات نفت را از تعرفه‌ها حذف کند یا خیر.لیویا گالاراتی، 
تحلیلگر شرکت تحقیقاتی »انرژی اسپکتس« گفت: تعرفه‌ها احتمالا منجر به 
کاهش بزرگ تولید پالایشگاه‌های آمریکا می‌شود.گالاراتی افزود: سناریوی 
اصلی ما این است که اگر تعرفه‌ها اعلام شود، شامل مهلتی برای مذاکرات 
می‌شود و احتمالا نفت از هر تعرفه‌ای، معاف می‌شود.جاستین ترودو، نخست 
وزیر کانادا، روز جمعه اظهار کرد که کانادا در صورت اعمال تعرفه‌های گمرکی 
توسط آمریکا، فورا و قاطعانه پاسخ خواهد داد و به کانادایی‌ها هشدار داد 
ممکن است با شرایط سختی روبرو شوند.بازار همچنین در انتظار نشست 
اوپک پلاس است که برای دوشنبه برنامه‌ریزی شده است. نمایندگان این 
گروه تولیدکننده به رویترز گفتند با وجود این که ترامپ، از اوپک و عربستان 
سعودی خواست تا قیمت‌ها را کاهش دهند، بعید است اوپک پلاس برنامه‌های 
افزایش تدریجی تولید خود را در نشست روز دوشنبه، تغییر دهد.بر اساس 
گزارش رویترز، در همین حال، تعداد دکل‌های حفاری نفت آمریکا که 
معیاری برای سنجش تولید در ماه‌های آینده است، هفته گذشته، با هفت 

حلقه افزایش، به ۴۷۹ حلقه رسید.

هشدار نفتی کانادا به آمریکا

وزیر امور خارجه کانادا هشدار داد تهدید ترامپ مبنی بر اعمال تعرفه بر 
واردات کانادا، می‌تواند آمریکا را به نفت ونزوئلا وابسته کند.

به گزارش ایسنا، ملانی جولی، هفته گذشته، برای اولین دیدار رسمی‌خود با 
مارکو روبیو، همتای آمریکایی خود و سایر مقامات دولت آمریکا، به واشنگتن 
دی سی سفر کرد. وزیر امور خارجه کانادا، بر تاثیرات منفی تعرفه‌های آمریکا 
بر کالاهای کانادایی، بر اقتصاد، کارگران و مشاغل هر دو کشور تاکید کرد.

جولی پیش از سفر خود به واشنگتن، گفت: انرژی و منابع کانادا از جمله نفت 
و مواد معدنی حیاتی، زیربنای امنیت و شکوفایی بلندمدت اقتصادی کانادا و 
آمریکا برای محافظت از امنیت انرژی ما و کاهش اتکای ما به منابع کشورهای 
غیر هم‌ فکر است. من این هفته، به واشنگتن سفر می‌کنم تا تاکید کنم که 
وقتی با هم کار می‌کنیم، به عنوان شریک و همسایه قوی تر هستیم.وزیر امور 
خارجه کانادا به روزنامه فایننشیال تایمز گفت: ما نفت را با تخفیف می‌فرستیم 

که در نهایت در تگزاس پالایش می‌شود. 
اگر ما نباشیم، ونزوئلا است.نفت خام سنگین کانادا، خوراک اصلی 
پالایشگاه‌های آمریکا در غرب میانه و سواحل گلف کاست است که برای 
پالایش نفت خام سنگین‌تر کانادا و ونزوئلا به جای نفت بسیار سبک‌تر شیل 
آمریکا، تجهیز شده اند.جولی به فایننشیال تایمز گفت: هیچ گزینه دیگری 

روی میز نیست و این دولت نمی‌خواهد با ونزوئلا کار کند.
ترامپ روز پنج‌شنبه گفت: دولت در حال بررسی معافیت احتمالی نفت در 
تعرفه‌های پیشنهادی ۲۵ درصدی بر واردات از کانادا و مکزیک است. تعرفه‌ها 
می‌تواند از روز شنبه اعمال شود.بر اساس گزارش اویل پرایس، کانادا فهرستی 
از کالاهای آمریکایی به ارزش حدود ۱۰۵ میلیارد دلار تهیه کرده است که 
اگر ترامپ، برای اعمال تعرفه بر واردات از کانادا اقدام کند، می‌تواند با اعمال 

تعرفه، از آنها مالیات بگیرد.

بازار انرژی 

طلای جهانی رکورد تاریخی زد
قیمت هر اونس طلای جهانی، با هجوم سرمایه‌گذاران به 
سمت پناه امن پس از تکرار تهدیدات دونالد ترامپ مبنی 
بر اعمال تعرفه بر مکزیک و کانادا، به بالاترین سطح خود 

صعود کرد.
هر اونس طای جهانی پس از جهش ۱.۳ درصدی 
در روز پنج‌شنبه، روز جمعه، پیش از تعطیلی بازار، از 
رکورد تاریخی قبلی در اکتبر، عبور کرد و برای مدت 
کوتاهی به بالای ۲۸۰۰ دلار رسید. این افزایش پس از 
آن اتفاق افتاد که رئیس جمهور آمریکا گفت: تعرفه ۲۵ 
درصدی بر واردات از کانادا و مکزیک در اول فوریه را 
اعمال خواهد کرد.این فلز گرانبها که برای پنجمین هفته 
متوالی افزایش یافت، از تقاضای پناهگاه امن، ‌سود برده 
است زیرا تهدیدات تعرفه‌ای ترامپ، ترس از جنگ تجاری 
را برانگیخته است که می‌تواند رشد اقتصادی را کاهش 
دهد. به گزارش ایسنا، همچنین نگرانی‌هایی وجود دارد 
که وعده‌های او برای کاهش مالیات‌ها و اصلاح مهاجرت، 
ممکن است باعث فرسایش مالی آمریکا و افزایش مجدد 

تورم شود.
جروم پاول، رئیس فدرال رزرو، چهارشنبه گذشته، اعلام 
کرد بانک مرکزی آمریکا با توجه به تاثیر سیاست‌های 
دولت جدید در حالت »انتظار« است. کمیته بازار آزاد 
فدرال، پس از کاهش نرخ بهره در هر یک از سه جلسه 
قبلی از سپتامبر، هفته گذشته، همان طور که انتظار 
می‌رفت، نرخ‌های بهره را بدون تغییر گذاشت و نشان داد 
که توقف پیشرفت به سمت کاهش تورم، رویکرد صبورانه 
را ایجاب می‌کند. بلومبرگ گزارش کرد که هر اونس طلا، 
روز جمعه، در بازار لندن، با ۰.۱ درصد افزایش، به ۲۷۹۶ 
دلار و ۸۳ سنت رسید. شاخص دلار بلومبرگ، ۰.۱ درصد 
افزایش یافت. هر اونس نقره کاهش یافت، در حالی که هر 

اونس پلاتین و پالادیوم تغییرات اندکی داشتند.

رشد 5/11 درصدی اوج مصرف برق 
در هفته گذشته

بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارش‌های 
راهبری شبکه برق کشور، اوج تقاضای مصرف برق در 
هفته گذشته )هفته چهل و ششم سال جاری( به ۴۶ 
هزار و ۸۳۹ مگاوات رسید که نسبت به مدت مشابه سال 

قبل ۵.۱۱ درصد رشد داشت.
به گزارش وزارت نیرو، بیشینه تقاضای مصرف برق 
کشور در هفته چهل و ششم سال جاری در روز شنبه 
)ششم بهمن‌ماه( به ۴۶ هزار و ۸۳۹ مگاوات رسید. در 
حالی که میزان مصرف برق در مدت مشابه سال قبل، 
۴۴ هزار و ۵۶۳ مگاوات بوده است که در سال جاری 
۵.۱۱ درصد رشد را نشان می‌دهد.میزان مصرف انرژی 
برق در روز مذکور ۹۸۷ هزار و ۹۱۳ مگاوات‌ساعت بوده 
است که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶.۲۵ درصد 
رشد را نشان می‌دهد.همچنین رشد تقاضای انرژی برق 
از ابتدای سال جاری تا کنون، ۴.۸۹ درصد گزارش شده 
است.میانگین دمای وزنی کشور در روز مذکور ۷.۳۳ 
درجه سانتی گراد بوده است که نسبت به روز مشابه 
سال قبل ۱.۸۴ درجه کاهش نشان می‌دهد.اکنون 
ظرفیت تولید برق در کشور به حدود ۹۲ هزار مگاوات 
رسیده است.همچنین ظرفیت تولید برق از انرژی‌های 
تجدیدپذیر هم به یک‌هزار و ۵۲۰.۵۲ مگاوات رسیده 

است.

مصرف گاز در کشور
 به ۸۷۶ میلیون مترمکعب رسید

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران گفت: از ۸۷۶ میلیون 
مترمکعب گاز تحویلی به شبکه سراسری در روز گذشته، 
۷۱ درصد در بخش خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف 

شده است.
به گزارش وزارت نفت، سیدحسن موسوی با اشاره به 
اینکه جمعه )۱۲ بهمن( ۸۷۶ میلیون مترمکعب گاز به 
شبکه سراسری تحویل شده است، اعلام کرد: از این 
مقدار، ۶۱۸ میلیون مترمکعب در بخش خانگی، تجاری 
و صنایع جز مصرف شده است.وی ادامه داد: مقدار 
مصرف گاز در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز معادل 

۷۱ درصد از کل مصرف گاز کشور بوده است. 
پس از برودت هوا و پیش‌بینی کاهش دما، مسعود 
پزشکیان، رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت و 
جمعی از مسئولان کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین 
سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب 
از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« دعوت 

کردند.

آغاز دور جدید عرضه 
خودروهای وارداتی در بهمن ماه 

مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت گفت: تا پایان امسال و در بهمن ماه جاری 
حداقل یک مرحله دیگر، عرضه دور جدید خودروهای 

وارداتی برگزار می‌شود.
مهدی ضیغمی‌روزگذشته در نشست برخط به 
خبرنگاران اعلام کرد: جزییات عرضه جدید خودروهای 
وارداتی در سامانه تخصیص خودروهای وارداتی منتشر 
می‌شود.وی با تاکید بر اینکه در سال ۱۴۰۴ نیز روند 
عرضه خودروهای وارداتی نیز استمرار خواهد داشت، 
افزود: میزان و نحوه ثبت نام در عرضه خودروهای 
وارداتی اعلام خواهد شد.بر اساس آمارهای گمرک، از 
اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۳ تعداد ۲۳ هزار و ۲۶۵ 
دستگاه خودرو سواری وارد کشور شده که در هم‌سنجی 

با پارسال ۷.۲ برابر رشد داشته است.
واردات خودرو سواری در بازه زمانی مشابه سال قبل 
)اول شهریور تا ۱۵ دی ۱۴۰۲( برابر سه هزار و ۲۲۳ 
دستگاه خودرو به ارزش ۶۳ میلیون دلار بوده است.

واردات خودروهای خارجی از سال ۱۳۹۷ و با تشدید 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران به طور کامل ممنوع 
شد که دلایل آن محدودکردن خروج ارز، حمایت از 

تولیدات داخلی و افزایش اشتغال بود.
پس از چهار سال ممنوعیت، از بهمن سال ۱۴۰۱ مورد 
پیگیری قرار گرفت و آیین نامه‌های آن به تصویب و 
ابلاغ رسید در نهایت منجر به وارد خودورهای خارجی 
به کشور شد.شرکت‌های خودروساز با دریافت ارز اقدام 
به واردات خودروهای وارداتی کرده‌اند که بخشی از این 
خودروها وارد شده و بخش دیگر نیز در راه وارد شدن 
است.مجموع خودروهای وارد شده به کشور از ابتدای 
امسال تا پایان آذر ماه ۳۵ هزار و ۱۲۷ دستگاه خودرو 
سواری نو بوده که از گمرکات کشور ترخیص قطعی 

شده است.

بازار جهانی

انرژی 

خودرو

بررسی‌ها نشان می‌دهد با وجود اینکه 
نرخ مشارکت اقتصادی در 6 استان 
ایران پایین است اما همچنان در این 
از  است.  بالا  هم  بیکاری  نرخ  استان‌ها 
بین این 6 استان وضعیت سیستان و 

بلوچستان نسبتا از همه بدتر است.
به گزارش اکوایران، در پاییز امسال، 45 
درصد استان‌های کشور نرخ بیکاری پایینی 

داشته‌اند. 
این‌ها درحالی است که در همین استان‌ها 
نرخ مشارکت پایین برآورد شده است. 
بنابراین نمی‌توان نتیجه گرفت در این 

استان‌ها وضعیت بازار کار به چه صورت 
بوده است. در مقابل هم در تعداد اندکی 
از استان‌های کشور نرخ بیکاری به صورت 
نسبی بالا بوده ولی نرخ مشارکت هم بالا 
ثبت شده است. در مورد این استان‌ها هم 
نمی‌توان نتیجه گرفت وضعیت بازار کار 

مثبت یا منفی بوده است.
اما باید گفت در استان‌هایی که نرخ بیکاری 
بالا و مشارکت پایین بوده یا بیکاری پایین 
و مشارکت بالا بوده به قطع می‌توان گفت 
در دسته اول بازار کار وضعیتی نامساعد و 
در دسته دوم وضعیتی مساعد داشته است.

مختصات بیکاری و مشارکت استان‌ها 
در پاییز

جدیدترین گزارش مرکز آمار از نرخ بیکاری 
و مشارکت استان‌ها در پاییز امسال حاکی 
از آن است که در چهار استان کشور نرخ 
 بیکاری و نرخ مشارکت بالا برآورد شده

 است. 
استان‌های کرمانشاه، اردبیل، کردستان و 
خراسان شمالی از جمله این استان‌ها هستند. 
به طور مثال در استان اردبیل نرخ مشارکت 
اقتصادی در پاییز برابر با 45.2 درصد و نرخ 
بیکاری 10.1 درصد محاسبه شده است. در 

این چهار استان نمی‌توان گفت که وضعیت 
بازار کار به چه صورت بوده است.در مقابل 
در اغلب استان‌های کشور که تعدادشان 14 
عدد است به طور نسبی نرخ بیکاری پایین 
بوده اما نرخ مشارکت نیز پایین محاسبه 
شده است. شاخص‌ترین استان‌ها در این 
مختصات، تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی 
و فارس بوده است. در تهران نرخ بیکاری 
4.5 درصد بوده درحالی که نرخ مشارکت 

40.5 درصد اعلام شده است. 
در این گروه‌ از استان‌ها هم الزاما نمی‌توان 
نتیجه گرفت وضعیت بازار کار مساعد یا 
نامساعد بوده است.با این وجود در پاییز سال 
جاری در 7 استان کشور بازار کار وضعیتی 
مطلوب داشته است. در این استان‌ها 
جمعیت متقاضی برای کار بالا بوده اما بازار 
به خوبی توانسته اغلب این افراد را صاحب 
شغل کند. شاخص‌ترین استان در این میان 
خراسان رضوی بوده که نرخ بیکاری معادل 
6.6 درصد و نرخ مشارکتی برابر با 46.4 

درصد را تجربه کرده است.
در مقابل 6 استان کشور با بازار کاری 
نامساعد روبرو بوده‌اند. در این استان‌ها با 
وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی پایین 
بوده اما بازار کار همین مشارکت پایین را 
نیز نتوانسته به خوبی پاسخ دهد.سیستان و 
بلوچستان و خوزستان از جمله این استان‌ها 

هستند. 
در سیستان و بلوچستان نرخ بیکاری 12.5 
درصد و مشارکت معادل 36.2 درصد برآورد 
شده است. در خوزستان نرخ بیکاری 11.9 
درصد و نرخ مشارکت برابر با  40.2 درصد 

بوده است.

گزارش نرخ بیکاری و نرخ مشارکت استان‌ها در پاییز سال ۱۴۰۳نشان می‌دهد

زنگ هشدار در بازارکار 6 استان 

در حالی که ایران با بحران شدید منابع 
وزارت  نرم می‌کند،  پنجه  و  آبی دست 
مختلف  طرح‌های  اجرای  حال  در  نیرو 
برای مدیریت و احیای منابع آب است. 
این بحران که ناشی از تغییرات اقلیمی، 
افزایش مصرف و کمبود منابع آبی است، 
اقتصادی،  بزرگ  چالش‌های  از  یکی  به 
اجتماعی و زیست‌محیطی تبدیل شده 

است.
برای گذر از تنش آبی در کشور طی سال‌های 
اخیر طرح‌ها و برنامه‌های متعددی در نظر 
گرفته شده است،  مسئولان وزارت نیرو و 
شرکت‌های زیرمجموعه آن تلاش دارند تا 
با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، مدیریت 
مصرف و تقویت همکاری‌های بین‌المللی، 
وضعیت بحرانی آب را بهبود بخشند.محمد 
جوانبخت، معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا، 
نسبت به چالش‌های مدیریتی و تغییرات 
اقلیمی‌که بر منابع آب کشور تاثیر گذاشته 
تاکید کرده و گفته، تغییرات اقلیمی، ظهور 
خشکسالی‌های متوالی و افزایش جمعیت از 
عواملی هستند که باعث افزایش مصرف آب 

و کاهش منابع شده‌اند.
او همچنین از کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها در 
سال آبی جاری نسبت به متوسط بلندمدت 
خبر داد و پیش‌بینی کرد که وضعیت آب 
کشور در آینده نزدیک بهبود نخواهد یافت.
در پاسخ به این بحران، وزارت نیرو طرح‌های 

مختلفی برای مدیریت و احیای منابع آب 
در دست اجرا دارد. یکی از مهم‌ترین این 
طرح‌ها، طرح احیای منابع آب زیرزمینی 
است که به‌ویژه در مناطقی که منابع آب 
سطحی به شدت کاهش یافته، اهمیت دارد. 
تقی عبادی، مدیرکل دفتر توسعه نظام‌های 
فنی شرکت مدیریت منابع آب ایران، از 
اجرای سه پروژه عملیاتی در این زمینه خبر 

داد. 
این پروژه‌ها شامل نصب ابزارهای اندازه‌گیری 
بر روی چاه‌ها، جلوگیری از برداشت‌های 
غیرمجاز و مدیریت تراز آب‌های زیرزمینی 
هستند. به‌ویژه در مناطق کشاورزی که 
برداشت آب غیرمجاز رواج دارد، این اقدامات 
می‌توانند نقش مؤثری در حفظ منابع آبی 
ایفا کنند. یکی از بزرگ‌ترین چالش‌ها در 

مدیریت منابع آبی ایران، بخش کشاورزی 
است که بیشترین میزان مصرف آب را دارد. 
در این راستا، وزارت نیرو در نظر دارد در 
برنامه هفتم توسعه، صرفه‌جویی ۱۵ میلیارد 
مترمکعبی آب در بخش کشاورزی را 

هدف‌گذاری کند. 
این اقدام به‌منظور کاهش هدررفت آب و 
استفاده بهینه از منابع آبی در کشاورزی، 
از جمله از طریق مدیریت آبیاری دقیق و 
تکنولوژی‌های نوین کشاورزی، در دستور 
کار قرار گرفته است.علاوه‌بر این در سطح 
بین‌المللی، ایران با چالش‌هایی در زمینه 
تأمین منابع آبی از کشورهای همسایه روبه‌رو 
است. یکی از این چالش‌ها، موضوع حقابه 
هیرمند است که با کشور افغانستان در حال 
پیگیری است. وزارت نیرو به همراه وزارت 

امور خارجه، در حال پیگیری این موضوع از 
طریق مذاکرات دیپلماتیک و توافقات حقوقی 
است تا ایران بتواند به حقابه‌های خود از این 
رودخانه دست یابد. این اقدام، بخشی از 
تلاش‌های دولت برای حل بحران منابع آبی 
در مرزها و تأمین نیازهای آبی کشور است.
با توجه به پیچیدگی و گستردگی بحران 
آب در ایران، اقدامات دولت برای مدیریت 
منابع آبی شامل استفاده از فناوری‌های نوین، 
مدیریت بهینه مصرف و تقویت دیپلماسی 

آبی در سطح بین‌المللی است. 
سرمایه‌گذاری‌های  جذب  همچنین، 
خصوصی و تقویت صندوق‌های حمایتی 
برای ارتقاء پروژه‌های تصفیه آب و بهبود 
زیرساخت‌های آبی کشور، از اهمیت ویژه‌ای 
برخوردار است. با این حال، این اقدامات باید 
به طور مستمر به‌روزرسانی و تکمیل شوند تا 
بتوانند از بحران‌های آتی جلوگیری کنند و 

منابع آبی ایران را نجات دهند.
بحران آب در ایران تنها یک مشکل 
محیط‌زیستی نیست، بلکه تهدیدی برای 
امنیت غذایی، بهداشت عمومی‌و توسعه 
اقتصادی کشور است. در این شرایط، 
هم‌افزایی میان دستگاه‌های دولتی، بخش 
خصوصی و جامعه علمی، به‌ویژه در زمینه 
بهینه‌سازی مصرف آب و بازچرخانی پساب، 
می‌تواند به‌عنوان یک وظیفه ملی برای 

تضمین آینده‌ای پایدار در نظر گرفته شود.

بررسی‌های آماری نشان می‌دهد 
بیش از ۳۶ درصد تورم در دی‌ماه 
امسال ناشی از افزایش قیمت کالاهای 
خوراکی بوده است. سهم خوراکی‌ها در 
بیشترین سطح  تورم خردادماه،  ایجاد 

در سال جاری بوده است.
به گزارش اکوایران، بر اساس داده‌های 
شاخص قیمت مصرف‌کننده در سال ۱۴۰۳، 
سهم کالاهای خوراکی از تورم سال جاری، 
در خرداد ماه بیشترین سطح خود را داشته 
است. به طوریکه سهم کالاهای خوراکی در 
ایجاد تورم از کالاهای غیرخوراکی پیشی 
گرفته است. همچنین بر اساس این آمارها، 
در دی‌ماه امسال، بیش از ۳۶ درصد تورم 
از جانب کالاهای خوراکی بوده است.تورم 
ماهانه به‌عنوان یکی از شاخص‌های مهم 

اقتصادی، بازتاب‌دهنده تغییرات قیمت 
کالاها و خدمات در دوره‌ای کوتاه‌مدت 
است. در این میان، سهم کالاهای خوراکی 
و غیرخوراکی از تورم، تصویری دقیق 
از تأثیرگذاری این دو گروه بر شاخص 
قیمت‌ها ارائه می‌دهد.کالاهای خوراکی، 
به‌دلیل نقش حیاتی در تأمین نیازهای 
بیشترین حساسیت  اساسی خانوار، معمولاً 
را نسبت به نوسانات قیمتی دارند. عواملی 
مانند تغییرات در هزینه‌های تولید، عرضه 
فصلی و شوک‌های اقتصادی می‌توانند سهم 
این گروه از تورم ماهانه را به‌طور قابل‌توجهی 
افزایش دهند. از سوی دیگر، کالاهای 
غیرخوراکی، که شامل خدمات، مسکن، 
انرژی و کالاهای مصرفی بادوام هستند، 
تحت تأثیر عواملی نظیر تغییرات نرخ ارز و 

شرایط بازار قرار دارند.تحلیل سهم این دو 
گروه از تورم نشان می‌دهد که خانوارهای 
کم‌درآمد بیشتر از تغییرات قیمت کالاهای 
خوراکی آسیب می‌بینند، زیرا بخش 
عمده‌ای از هزینه‌های آن‌ها صرف این 
گروه می‌شود. در مقابل، دهک‌های پردرآمد 
بیشتر از افزایش قیمت کالاهای غیرخوراکی 
تأثیر می‌پذیرند.تغییرات در سهم کالاهای 
خوراکی و غیرخوراکی از تورم ماهانه، نه‌تنها 
بر قدرت خرید و رفاه خانوارها اثرگذار 
است، بلکه بازتابی از عملکرد سیاست‌های 
اقتصادی در کنترل قیمت‌ها و مدیریت بازار 
است. این موضوع برای تصمیم‌گیری‌های 
سیاست‌گذاران در زمینه حمایت از اقشار 
آسیب‌پذیر و تنظیم بازار اهمیت بسزایی 
دارد.بررسی‌ شاخص قیمت مصرف‌کننده 

در سال ۱۴۰۳ نشان می‌دهد سهم کالاهای 
خوراکی از تورم در خرداد ماه بیشترین 
سطح خود را داشته است. بر اساس این 
آمار ۵۰.۷ درصد افزایش قیمت در خردادماه 
مربوط به کالاهای خوراکی بوده است. از 
سوی دیگر کمترین سهم کالاهای خوراکی 
و بیشترین سهم کالاهای غیرخوراکی در 
ایجاد تورم ماهانه به شهریورماه امسال 
بازمیگردد. در شهریور امسال ۸۲ درصد 
تورم به دلیل کالاهای غیرخوراکی و تنها 
۱۸ درصد به دلیل کالاهای خوراکی بوده 
است.به عبارتی می‌توان گفت در خرداد ماه 
امسال بیشترین فشار تورمی‌به خانوارهای 
کم‌درآمد )دهک پایین( و در شهریور ماه 
بیشترین فشار تورمی‌به خانوارها پر درآمد 

)دهک بالا( وارد شده است.

معاون وزیر نیرو از کاهش ۴۰ درصدی بارش‌ها نسبت به متوسط بلندمدت خبر داد

نجات آب در مرز بحران

بر اساس آمارهای تورم در سال ۱۴۰۳

خوراکی‌ها چه نقشی در ایجاد تورم ایران دارند؟

هجوم خریداران مسکن به شهرهای شمالی جذب سرمایه 27/5همتی ایمیدرو در سه طرح معدنی
مهاجرت به شهرهای شمالی کشور به دلیل خشکسالی و مشکلات زیست‌محیطی 
در برخی استان‌های مرکزی و جنوبی کشور، بار دیگر به موضوعی داغ در بازار 

مسکن تبدیل شده است.
به گزارش اکوایران، بررسی‌ها نشان می‌دهد روند افزایش خرید و فروش مسکن در 
شمال کشور همچنان ادامه دارد. این پدیده که پیش‌تر در تابستان امسال نیز توسط 
اکوایران مورد توجه قرار گرفته بود، همچنان با استقبال خریداران مواجه است.در گذشته، 
خریداران عمدتاً از استان‌هایی مانند یزد و اصفهان، به‌ویژه در شرق مازندران و غرب 
گیلان، حضور داشتند. اما اکنون مشاوران املاک از حضور چشمگیر خریداران تهرانی نیز 

در این بازار خبر می‌دهند.
خریدها در این مناطق عمدتاً با دو هدف انجام می‌شود: نخست برای سرمایه‌گذاری و 
سپس برای سکونت. به گفته مشاوران املاک، مشکلاتی نظیر کم‌آبی، بیکاری و مسائل 
اقتصادی در برخی استان‌های مبدأ، مهاجرت به شمال کشور را تشدید کرده است. علاوه 
بر این، زندگی در شمال کشور با مزایایی همچون هوای مناسب‌تر، دسترسی آسان‌تر 
از طریق آزادراه تهران-شمال، و امکانات بیشتر، به یکی از انگیزه‌های عمده برای این 
مهاجرت‌ها تبدیل شده است.یکی از نکات جالب توجه، افزایش خرید زمین در شمال 
کشور است؛ به‌ویژه زمین‌هایی که با هدف کشاورزی خریداری می‌شوند. این خریدها غالباً 
از سوی اصفهانی‌ها صورت می‌گیرد.اما تاثیر این افزایش خریداران بر بازار مسکن شمال 
چیست؟ مشاوران املاک معتقدند علی‌رغم رکود تورمی‌حاکم بر بازار مسکن در سال‌های 
اخیر، روند افزایشی خریداران همچنان اثرات خود را بر قیمت‌ها گذاشته است. به‌ویژه 
پس از افتتاح بخشی از آزادراه تهران-شمال در سال ۱۴۰۰، قیمت زمین در شمال کشور 
حدود ۳۰ تا ۴۰ درصد افزایش یافت و اکنون، با وجود رکود بازار، قیمت‌ها همچنان در 

حال افزایش هستند.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی صنایع و صنایع معدنی )ایمیدرو( 
گفت: پروژه‌های روی مهدی آباد، تیتانیوم کهنوج و پتاس خور و بیابانک، با 

مدل ایمیدرو، سرمایه ۲۷.۵ هزار میلیارد تومانی جذب کرده اند.
به گزارش ایمیدرو، محمد آقاجانلو روز شنبه به مناسبت دهه فجر با اعلام این مطلب و 
همچنین اهمیت نقش معدن در توسعه کشور، افزود: در این سه پروژه شاخص، ایمیدرو 
۲۷.۵ هزار میلیارد تومان سرمایه بخش خصوصی را جذب توسعه حوزه معادن کشور 

کرده است.
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه تنها در این طرح‌ها ۲ هزار و ۶۰۰ شغل 
مستقیم و افزون بر ۱۲ هزار و ۹۰۰ شغل غیرمستقیم ایجاد می‌شود، تاکید کرد: ایمیدرو 
در این مدل جذب سرمایه، ضمن حفظ مالکیت دولت بر معادن، اقدام به واگذاری امور 
بهره‌برداری و فروش محصولات معدنی کرده که این امر سبب افزایش انگیزه شرکت‌های 

خصوصی برای سرمایه گذاری و ایجاد اشتغال در معادن شده است.
رئیس هیات عامل ایمیدرو اظهار داشت: اکنون فاز نخست کارخانه فرآوری روی 
مهدی‌آباد به عنوان بزرگترین معدن سرب و روی ایران و خاورمیانه – با ظرفیت تولید 
۲۰۰هزار تن کنسانتره روی- مشغول به تولید است و در آینده با حضور مقامات عالی 
کشور افتتاح می‌شود.وی ادامه‌داد: طرح ایجاد کارخانه ۱۳۰ هزار تنی کنسانتره تیتانیوم 
کهنوج در مراحل پایانی ساخت قرار دارد و این پروژه نقش قابل توجهی در توسعه 

جنوب استان کرمان به عنوان منطقه کم برخوردار ایفا خواهد کرد.
آقاجانلو همچنین درباره طرح پتاس گفت: مجتمع پتاس خور و بیابانک )در شرق استان 
اصفهان( نخستین تولیدکننده پتاس در ایران و دارای یکی از بزرگترین ذخایر املاح 
معدنی در خاورمیانه است. در این مجتمع طرح تولید سالانه ۱۰۰ هزارتن پتاس در 

حال اجرا است.

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی‌

برابر راي شماره140360319078018748 هيات دوم تصرفات مالكانه بلامعارض  آقاي  
محمدحسين‌هادي زاده گوكي به شناسنامه شماره 248 كدملي 3189805660 صادره 
گلباف فرزند محمود در ششدانگ يکباب ساختمان )کاربري عرصه مسکوني( به مساحت 
295.79 مترمربع پلاك شماره19485 فرعي از3968  اصلي مفروز و مجزي شده از پلاک 
880 فرعي از اصلي مذکور  واقع در بخش2 حوزه ثبت ملك منطقه دو كرمان آدرس کرمان 
جاده قديم ماهان شهرک جواد الائمه کوچه مدرسه انتهاي کوچه  خريداري از مالك رسمي 
آقاي سید عباس عمرانی محرز گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهي مي‌شود در صورتي كه اشخاص نسبت به صدور سند ماليكت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند مي‌توانند از تاريخ انتشار اولين آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت كي ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضايي تقديم نمايند.بديهي است در صورت انقضاي مدت مذكور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند ماليكت صادر خواهد شد.
شناسه آگهی: 1863354

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/29  
محمود مهدی‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/11/14

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003009947-1403/09/20 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم سمانه سبحانی ماسوله 
فرزند جعفر در ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت140 متر مربع به شماره پلاک 1053 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 1 فرعی از سنگ اصلی10 واقع در سنگ بجار بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1808
تاریخ انتشار اول: 1403/10/30

تاریخ انتشار دوم: 1403/11/14

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140360318003010406-1403/10/08 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم پروانه نوروزی گسکرئی 
فرزند نوروز در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی و محوطه به مساحت221/87 متر مربع به شماره پلاک 62 فرعی مفروز 
و مجزی شده از پلاک شماره 344 باقیمانده از اصلی344 واقع در فومن بخش 24 گیلان ‌محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف1821
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